



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# Fahmy, Lindegaard & Sjö ApS

Rådhuspladsen 59, 3., 1550 København V

CVR-nr. 38 11 58 98

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

---

Jens Lindegaard  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Noter	8
Anvendt regnskabspraksis	10

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

Fahmy, Lindegaard & Sjö ApS  
Rådhuspladsen 59, 3.  
1550 København V

Telefon: (+45) 38 89 09 00  
Hjemmeside: [www.eyedoctor.dk](http://www.eyedoctor.dk)  
E-mail: [info@eyedoctor.dk](mailto:info@eyedoctor.dk)

CVR-nr.: 38 11 58 98  
Stiftet: 13. oktober 2016  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Jens Lindegaard  
Peter Fahmy  
Nicolai Christian Sjö

### Revisor

Christensen Kjærulff  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Store Kongensgade 68  
1264 København K

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive en øjenlægeklinik samt anden, efter direktionens skøn, beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.577 t.kr. mod 2.628 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 257 t.kr. mod -308 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har tabt dets egenkapital og der henvises til note 1, omtalende den fortsatte drift samt reetablering af egenkapitalen er betinget af, de nuværende kreditter opretholdes herunder i en periode udvides.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus/COVID-19 giver udfordringer og risici for virksomheden.

Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. Virusudbruddet giver usikkerhed såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens samhandlingsmuligheder.

Det forventes, at virksomhedens aktivitetsniveau alene på baggrund af de politiske og økonomiske tiltag, der er aktuelle på regnskabsaflæggelsestidspunktet, vil være stærkt reduceret i en periode. Selskabets nuværende bankkreditter er nødvendige for en fortsættelse af selskabets planlagte aktiviteter, og disse kreditter skal ifølge lånebetingelserne årligt genforhandles, hvilket i tidligere år er sket på uændrede vilkår.

Den aktuelle Coronakrise indebærer, at der er en øget usikkerhed knyttet hertil, men vi har på nuværende tidspunkt ikke indikationer på, at de nødvendige kreditter ikke vil blive forlænget. Det er ledelsens vurdering at de politiske tiltag, der på regnskabsaflæggelsestidspunktet er kendte sammenholdt med en forventning om at de nødvendige kreditfaciliteter stilles til rådighed, giver et tilstrækkeligt grundlag for at aflægge årsregnskabet under forudsætning af fortsat drift.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.576.742</b>	<b>2.627.942</b>
2 Personaleomkostninger	-2.726.413	-2.289.106
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-585.452	-499.536
<b>Driftsresultat</b>	<b>264.877</b>	<b>-160.700</b>
Øvrige finansielle omkostninger	-112.054	-123.342
<b>Resultat før skat</b>	<b>152.823</b>	<b>-284.042</b>
3 Skat af årets resultat	104.031	-23.656
<b>Årets resultat</b>	<b>256.854</b>	<b>-307.698</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	256.854	0
Disponeret fra overført resultat	0	-307.698
<b>Disponeret i alt</b>	<b>256.854</b>	<b>-307.698</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.538.005	1.914.725
5	Indretning af lejede lokaler	234.883	296.567
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.772.888</u>	<u>2.211.292</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.772.888</u></b>	<b><u>2.211.292</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.678	254.590
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	7.396	7.396
	Andre tilgodehavender	105.601	76.322
	Periodeafgrænsningsposter	<u>36.360</u>	<u>22.462</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>231.035</u>	<u>360.770</u>
	Likvide beholdninger	<u>589.720</u>	<u>286.577</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>820.755</u></b>	<b><u>647.347</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.593.643</u></b>	<b><u>2.858.639</u></b>



## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		2019	2018
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>			
6	Virksomhedskapital	60.000	60.000
7	Overført resultat	-1.194.390	-984.971
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-1.134.390</b>	<b>-924.971</b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	0	104.031
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>104.031</b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til pengeinstitutter	2.615.792	3.173.591
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	212.701	359.167
	Anden gæld	799.540	146.821
	Periodeafgrænsningsposter	100.000	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.728.033</u>	<u>3.679.579</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>3.728.033</b>	<b>3.679.579</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>2.593.643</b>	<b>2.858.639</b>
 <b>1 Usikkerhed om going concern</b>			
<b>8 Eventualposter</b>			

## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen, grundet stort underskud siden opstart. Underskuddet skyldes store omkostninger ved opstart af øjenklinikken. Ledelsen har indskudt kapital i takt med omkostningernes forfald. Regnskabet er aflagt efter forudsætning om going concern.

	2019 kr.	2018 kr.
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.395.695	2.091.191
Pensioner	200.431	151.191
Andre omkostninger til social sikring	21.252	18.989
Personaleomkostninger i øvrigt	109.035	27.735
	<b>2.726.413</b>	<b>2.289.106</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	8
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Årets regulering af udskudt skat	-104.031	23.656
	<b>-104.031</b>	<b>23.656</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2019	2.465.077	1.865.557
Tilgang i årets løb	132.819	599.520
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>2.597.896</b>	<b>2.465.077</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-550.352	-115.100
Årets afskrivninger	-509.539	-435.252
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-1.059.891</b>	<b>-550.352</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>1.538.005</b>	<b>1.914.725</b>

## Noter

---

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
<b>5. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2019	373.464	233.076
Tilgang i årets løb	14.229	140.388
<b>Kostpris 31. december 2019</b>	<b>387.693</b>	<b>373.464</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	-76.897	-12.613
Årets afskrivninger	-75.913	-64.284
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019</b>	<b>-152.810</b>	<b>-76.897</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019</b>	<b>234.883</b>	<b>296.567</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2019	60.000	60.000
	<b>60.000</b>	<b>60.000</b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2019	-984.971	-677.273
Årets overførte overskud eller underskud	256.854	-307.698
Regulering primo	-466.273	0
	<b>-1.194.390</b>	<b>-984.971</b>
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser:		
Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 345 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 29 måneder og en samlet restleasingydelse på 840 t.kr.		
Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:		
Selskabet har via dets pengeinstitut stillet bankgaranti over for tredjemand for i alt t.kr. 1.900.		
